23 UNI DADE ORCAMENTARI A - CAVMARA MUNI CI PAL DE SAO BERNARDO DO
230 UNI DADE EXECUTORA - gél\?/gg LEG SLATI VO
CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO
DE DESPESA
3 DESPESAS CORRENTES
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90 APL| CACCES DI RETAS
3.1.90.07 CONTRI BU CAO A ENTI DADES FECHADAS DE PRE 10. 000
VI DENCI A
3.1.90.11 xFﬁCINENTCS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL C 38. 000. 000
3.1.90. 13 OBRI GACCES PATRONAI S 8. 000. 000
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90 APL| CACCES DI RETAS
3.3.90. 30 MATERI AL DE CONSUMO 242. 000
3.3.90. 34 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES 105. 000
DE CONTRATOS DE TERCEI RI ZACAO
3.3.90. 36 SXTRCS SERVI COS DE TERCElI ROS PESSCQA FI SI 10. 000
3.3.90. 39 SPEECS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCA JURI 1. 402. 000
3.3.90. 40 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E 15. 000
COMUNI CACAO - PESSOA JURI DI CA
3.3.90. 46 AUXI LI O ALI MENTACAO 1. 900. 000
3.3.90.49 AUXI LI O TRANSPORTE 5. 000
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES 25. 000
3.3.91 APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS, FUNDOS E ENTI DADES | NTEGRA
3.3.91.39 SPEQCS SERVI COS DE TERCElI ROS PESSCA JURI 163. 000
4 DESPESAS DE CAPI TAL
4.4 | NVESTI MENTOS
4.4.90 APL| CACCES DI RETAS

*CAMARA MUNI Cl PAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO* 5101 *

005 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -

MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
46. 010. 000

46. 010. 000
3.867. 000

3. 704. 000

163. 000
1.725. 000

1. 725. 000

2024

CATEGORI A
ECONOM CA

49.877. 000

1.725. 000



23 UNI DADE ORCAMENTARI A - CAVMARA MUNI CI PAL DE SAO BERNARDO DO NATUREZA DA DESPESA

CAVPO EXERCI CI O - 2024
230 UNI DADE EXECUTORA - CORPO LEGQ SLATI VO
CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO MODAL | DADE GRUPO DE CATEGORI A
DE DESPESA DE APLI CACAO NATUREZA ECONOM CA
4.4.90.51 OBRAS E | NSTALACCES 10. 000
4.4.90. 52 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE 1. 715. 000
TOTAL UNI DADE EXECUTORA 51. 602. 000

*CAMARA MUNI Cl PAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO* 5101 * - 006 -
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UNI DADE ORCAMENTARI A -
UNI DADE EXECUTCRA - SECRETARI A DA CANVARA

CAVPO

ESPECI FI CACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APL| CACCES DI RETAS

VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS PESSCAL Cl
VI L

QUTRAS DESPESAS VARI AVEI' S PESSOAL Cl VI L
SENTENCAS JUDI Cl Al S

APLI CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS, FUNDOS E ENTI DADES | NTEGRA

OBRI GACCES PATRONAI S

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APL| CACCES DI RETAS

MATERI AL DE CONSUMO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES
DE CONTRATOS DE TERCEI RI ZACAO

SERVI COS DE CONSULTORI A

OUTROS SERVI COs DE TERCEI ROS PESSCQA FI SI
CA

OJCI-JA ROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSOA JURI
Di

SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E
COMUNI CACAO - PESSOA JURI DI CA

AUXI LI O ALI MENTACAO

AUXI LI O TRANSPORTE

SENTENCAS JUDI Cl Al S

DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES

APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS, FUNDOS E ENTI DADES | NTEGRA

*CAMARA MUNI Cl PAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO* 5101 *

CAVMARA MUNI CI PAL DE SAO BERNARDO DO

ELEMENTO
DE DESPESA

16.

12.

500.

600.
20.

. 870.

. 000.
. 500.

50.
10.

100.

. 290.

466.
20.
45.
50.
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000
000

000

000
000

000
000

000

000

000
000
000
000

007 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -
MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
18. 990. 000
17.120. 000
1. 870. 000
20. 693. 000
20. 531. 000
162. 000

2024

CATEGORI A
ECONOM CA

39. 683. 000
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CCDI GO

.3.91. 39
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.4.90

.4.90.51
.4.90. 52

UNI DADE ORCAMENTARI A -
UNI DADE EXECUTCRA -

ESPECI FI CACAO

QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCQA JURI

DI CA
DESPESAS DE CAPI TAL
| NVESTI MENTOS

CAVMARA MUNI CI PAL DE SAO BERNARDO DO
CAVPO
SECRETARI A DA CAVARA

ELEMENTO

DE DESPESA

APL| CACCES DI RETAS

OBRAS E | NSTALACCES
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE

CAMARA MUNI CI PAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO* 5101 *

162. 000

10. 000
2. 200. 000

008 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -
MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
2.210. 000

2.210. 000

TOTAL UNI DADE EXECUTORA
TOTAL UNI DADE ORCAMENTARI A
TOTAL GERAL -

2024

CATEGORI A
ECONOM CA

2.210. 000

41. 893. 000
93. 495. 000
93. 495. 000



